Dolayısıyla tilâvette
bulunan kimseye Arapçada “bir araya getiren, birleştiren ve toplayan”

anlamındaki “Kâri’/َ

ئ َارَ

َق

َل

ifadesi kullanılmaktadır.18 17”ا

Kırâatin terim manası ile ilgili çokça tanım yapılmışsa da bunlar arasında en
sade görülen açıklama İbnü’l-Cezerî’ye (ö. 833/1429) isnad edilen “Kur’ân

Karaçam, Kıraat İlminin Kur’an Tefsirindeki Yeri ve Mütevâtir Kıraatların Yorum Farklılıklarına

Etkisi (İstanbul: MÜİFV Yayınları, 1996), 73; Zübeyir Karataş, Lügavî Tefsirlerde Kırâat (Kutrub

Örneği) (İstanbul: Kitâbî yayınları, 2023), 30.

koymaya çalışmışlardır.94

İslam tarihinde ilk defa Kur’ân’ı makamlı ve melodik bir tarzda İbn Ebî
Bekre’nin (ö. 79/698) hüzünlü bir tavırla birlikte türkü/şarkıya benzetmeden
okuduğu nakledilmektedir.95 Aynı şekilde Halil b. Ahmed el-Ferâhîdî’nin (ö.
175/791)96 de benzer bir çalışma yaptığı ifade edilmiş olsa da hadis-i şeriflerde
konu ile ilgili zikredilen bazı hadiselerde/olaylardan da anlaşılacağı üzere97 Hz.
Peygamber ve sahabenin Kur’ân’ı makamlı ve melodik bir usulle okuduğu
anlaşılmaktadır.98 Zira Hz.